REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGIHTHSHME E PERMBARIMIT
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nt?'go prot. Tirang, mé‘/6.0_5._2026
\

NJOETIM PER POZICIONIN VAKANT “PERGIEGJFS, SEKTORI
BUXHETIT,FINANCIS DIIE SlIl"'ZRI!IMI‘ZVI“,”NF‘:.ZYRICN PERMBARIMORE
GJYOQISORE TIRANE,

NE mbéshtetjé & Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”
i ndryshuar, Ligjit nr. 8 /2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor
Gjvgésor Shtetéror™, Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 117, date 26.08.2025 “Pér disa ndryshime
n¢ Urdhérin nr.222, daté 14.12.2023 ¢ Kryeministrit, “Pér miratimin ¢ strukturés dhe t&
organikés s¢ Shérbimit Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror”, si dhe Udhérit Nr.128, daté
14.10.2025 “Pér miratimin ¢ metodologjisé sé vlerésimit t& kandidatéve punonjés prané
Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror”. Drejtoria e Pérgjithshme e Pérmbarimit shpall
né fagen zyrtare t& DPP njoftimin pér personat ¢ interesuar pér pozicionin:

1 (njé) Pérgjegjés, Scktori i Buxhetit, Financés dhe Shérbimeve, Zvra Pérmbarimore

Gjvgésore Vendore Tirand.

~ Kategoria e pagés: Klasa 111-3 (sipas VKM nr. 325, daté 31.05.2023, i
ndryshuar)

~ Lloji i punés: Puné me kohé (€ ploté ( 8 oré né dité, me afat té caktuar)

Detyrat kryesore:

I. Pérgjegjési i sektorit Eshté népunés i nivelit 1€ ulét drejtues, pergjegjés pér mbarévajtjen
dhe koordinimin e punés né sektorin pérkatés.

2. Pérgjegjési i sektorit bashkérendon punén brenda sektorit me specialistét né varési té tij
dhe pérgjigjet pér:
a) realizimin ¢ detyrave (& ngarkuara nga kuadrin rregullator né fuqi ose nga eprori

pérkatés, brenda afatit dhe raportimin mbi to;

b) ligjshmériné ¢ veprimtarist s¢ sektorit;
¢) ndarjen e drejté dhe proporcionale (& detyrave;
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¢) kryen ¢do detyré tjetér qé i ngarkohet nga eprori dhe qé parashikohet ne rregulloren e
~Drejtorisé sé Pérgjithshnme &€ Pérmbarimit.
’

K Kushtet q¢ duhet té plotésojné kandidati:
I. T& jené shtetas shqiptar;

2. Té kené zot&si & ploté pér t¢ vepruar:

3. Té zotérojné gjuhén shqipe né (& folur dhe t& shkruar;
4. T¢ jen€ n€ kushtet shéndetésore q¢ Iejojné kryerjen e detyrave pérkatése;
5. T&é mos jené t& dénuar me vendim (& formés sé preré;

6. T¢ kené zotéroj¢ minimalisht diplomén “Master i Shkencave™ né Arsimit té Larté,
osc ¢ barasviefshme me t&¢ né fushén e shkencave ckonomike, dega Finance-
Kontabilitet.

7. T&€ ket€ pérvojé pune mbi 3 (tre) vjegare né fushén ckonomike, financiare dhe
menaxheriale.

8. T& kené aftési t& mira komunikuese.

9. Té& respektojné etikén dhe komunikimin me qytetarét qé drejtohen prané institucionit;

10. Té mos ket¢ masé disiplinore né¢ fuqi ose t& mos jeté larguar me masé displinore
“Shkarkim nga detyra™ q€ nuk &shté shuar sipas ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi

i Punés Republikés sé Shqipérisé”.

IL. Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

1. Kérkesé pér aplikim pér pozicionin;

2. Curricilum Vitae

3. Fotokopje e noterizuar e diplomés (perfshir¢ edhe diplomén bachelor).Pér diplomat ¢
marra jashté Republikés s¢ Shqipérisé (¢ pércillet njésimi nga Ministria ¢ Arsimit dhe
Sporteve).

4. Cdo dokument tjetér gé vérteton mesataren ¢ ponderuar t& diplomés, listé notash,
trajnime ., kualifikime , vlerésime pozitive apo té tjera (¢ pérmendura né jetéshkrimin
tuaj

5. Fotokopje e noterizuar ¢ librezés sé¢ puniés (1€ gjitha faget & vértetojné eksperiencén

¢ punés).
6. Fotokopje té letérnjoftimit (1D);

7. Vértetim (¢ gjendjes shéndetésore;
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8 Vécgbtlm i gjendjes gjyqésore.

9, \Z;r ctim nga Prokuroria ¢ Rrethit, qé nuk ka ccsht|c penale né ngarkim

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PRAPRAK.

N¢ datén 26.05.2026. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pérmbarimit do € njoftojé elektronikisht (&

gjithé kandidatét q€ plotésojné kushtet dhe kriteret pér kualifikim, si dhe do té njoftojé datén,
orén dhe vendin ¢ sakté ku do t& zhvillohet provimi me shkrim si dhe intervista.

Si dhe né 1€ njejtén daté do 1€ njoftohen edhe kandidatét qé nuk plotésojné kriteret € pranimit
n¢ ményré elektronike pér shkaqet ¢ moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITIE MBI TE CILAT DO _TE
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA.

Kandidatét do té vilerésohen né lidhje me:

e Njohurité¢ mbi ligjin nr. 10296, daté¢ 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin™

e Njohurité mbi ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “*Pér Mcnaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqipéris¢™

e Njohurit¢ mbi ligjin nr.8, dat¢ 02.02.2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Shérbimit Pérmbarimor Gjygésor Shtetéror™

e Njohurité mbi ligjin Nr. 7703, daté¢ 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqgrore né
Republikén e Shqipérisé”

e Njohurité¢ mbi ligjin nr.9154, daté 6.11.2003 “Pér Arkivat™ (Ndryshuar me Ligjin nr.
27/2024, daté 4.4.2024.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do & vlerésohen né lidhje me:
a) Njohurité, afiésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés.
b) LEksperiencén e tyre t& méparshme.

¢) Motivimin,aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

DATA E DALJES SIE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT.

Metodologjia e vlerésimit éshté e publikuar né fagen zyrtare (& Drejtorisé s¢ Pérgjithshme €
Pérmbarimit. N¢ pérfundim € procedurés s¢ vlerésimit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme do &
shpallé fituesin né faqen zyrtare. 1€ gjithé kandidatét do ¢ njoftohen mbi rezultatet  né
adresén e tyre elektronike.
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DQ‘&(;I nentat duhet & dorézohen dorazi osc népérmjet postés zyrtare né Drejtoring ¢
thshme t& Pérmbarimit me adres¢ sheshi. “Mustafa Qemal Ataturku™, Njésia
Ministrative nr. 7, kryqézimi 21 dhjetorit, Tirang, deri né datén_25.05.2026.

DREJTOR I PEERGJITHSHIEEM
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